
(9 (88) 3665-1130 • licitacaomorrinhosce@gmail.com  

Às oito horas e quarenta minutos (08h40min) do dia 14 (quatorze) de Abril de 
dois mil e vinte e três (14.04.2023), na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, 
reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e equipe 
de apoio para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM de n° 
2803.02/2023 que tem por objetivo a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ALMOÇOS E 
LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificação no Anexo 1 do 
Edital. Abertos os trabalhos, compareceu ao certame as empresas: 1. 
37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS, inscrita no CNPJ N° 
37.373.970/0001-42, representada por Maria Luciene de Morais, inscrita no 
CPF N° 323.605.173-68 e 2. S M SOEIRA - ME, inscrita no CNPJ N° 
05.799.340/0001-48, representada por Sandra Maria Soeira, inscrita no CPF N° 
728.538.753-34. O pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento e 
ainda os envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentação das 
empresas participantes. O pregoeiro consultou as empresas participantes no 
CEIS - Cadastro de Empresas Inidôneas, conforme determina o item 2.2.a do 
edital. Após a consulta, foi verificado que nenhuma das empresas participantes 
constavam inscrição no CEIS. O pregoeiro analisou o credenciamento das 
empresas participantes, após a análise foi verificado que seus representantes 
estavam devidamente credenciados. Após esse resultado o pregoeiro determinou 
a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas 
participantes que foram analisados e rubricados pela equipe de pregão e pelos 
representantes. Após a análise das propostas o pregoeiro verificou que as 
mesmas encontram-se aptas para prosseguir no certame por estarem de acordo 
com o que solicita o edital. O pregoeiro determinou o início a fase de lances 

verbais que foi devidamente anotado em mapa de lances em anexo. No item 01 
foi vencedora a empresa: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS, o pregoeiro 
determinou a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da 
empresa vencedora. Após a análise o pregoeiro declara a empresa HABILITADA, 
por apresentar toda documentação de acordo com o solicitado. Do item 02 ao 
item 05 foi vencedora a empresa 37.373.970 MARTA LUCIENE DE MORAIS, ora 
já declarada HABILITADA. No item 07 foi vencedora a empresa: 5 M SOEIRA - 
ME, o pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de 
habilitação da empresa vencedora. Após a análise o pregoeiro declara a empresa 
HABILITADA, por apresentar toda documentação de acordo com o solicitado. Do 
item 08 ao item 13 foi vencedora a empresa 5 M SOEIRA - ME, ora já declarada 

1,. morrinhos.ce.gov.br  

* Governo Munci a) de 

MORRINfiOS 
Trabalho a Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 2803.02/2023 

    

    

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

PU-101  
CNPJ: 07.566.920/0001-10 

   

   



Patricia Pereira Ires Lopes 
Equipe de Apoio 

Governo Municipal 

 MoRRINHoS 
Trabalho e Comprombao 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 1 PREGÃO 

     

HABILITADA. Finalizando a fase de lances o pregoeiro declara vencedoras as 

empresas 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAES nos itens 01, 02, 03, 04 e 
05 e a empresa S M SOEIRA - ME, nos itens 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13. O 
pregoeiro questionou aos representantes presentes quanto a possibilidade da 

intenção de interpor recursos, os representantes desistiram expressamente da 
intenção de interpor recurso. O pregoeiro solicitou que as empresas vencedoras 
apresentassem propostas ajustadas no prazo de 24h. E nada mais havendo a 
ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, 
lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelo presente às 
10h40min do dia 14 de Abril de 2023. 

4  o  ~ Pre oeiro 

OÁZ 
Janio Clever Mar nhao 

Equipe de Apoio 

XQ (88) 3665-1130 

 

(a Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

    

  

Giz 

  

   

morrinhos.ce.gov.br  

    

     

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

 

 

Ord. Licitante! Participantes Assinatura 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE 
MORAIS 1 7 

01 CNPJ N° 37.373.970/0001-42 

Maria Luciene de Morais 
CPFN° 323.605.173-68 

SMSOEIRA - ME 
CNPJ N° 05.799.340/0001-48 

02
Sandra Maria Soeira 

CPF N° 728.538.753-34 J 

CNPJ: 07566.920/0001-10 

 


